
PREISBLATT SONDERVERTRAG ERDGAS

gültig ab 01.02.2026

Gas SV

SVHG16, SVGG16

Jahresverbrauch bis 5.000 kWh /Jahr

Arbeitspreis pro kWh

Jahresgrundpreis

SVHG16, SVGG16

Jahresverbrauch 5.001 - 10.000 kWh /Jahr

Arbeitspreis pro kWh

Jahresgrundpreis

SVHG16, SVGG16

Jahresverbrauch 10.001 - 50.000 kWh /Jahr

Arbeitspreis pro kWh

Jahresgrundpreis

SVHG16, SVGG16

Jahresverbrauch 50.001 - 100.000 kWh /Jahr

Arbeitspreis pro kWh

Jahresgrundpreis

SVHG16, SVGG16

Jahresverbrauch >100.000 kWh /Jahr

Arbeitspreis pro kWh

Jahresgrundpreis

0,2%

10,4%

68,9%

4,5%

16,0%

Arbeitspreis 

Tarife für die Versorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz des Energiewerks Meckenheim

Energiewerk Meckenheim

SITZ DER GESELLSCHAFT

Hauptstraße 58

67149 Meckenheim

06321-402277

e-werk-meckenheim@swneustadt.de

www.ewerk-meckenheim-pfalz.de

Sondervertrag 

HAUSHALT und GEWERBE

Arbeitspreis 

Energie inkl. 

NNE und KA 1

1,91 ct 11,98 ct

60,00 EUR 11,40 EUR 71,40 EUR

Erdgas-

steuer

Arbeitspreis 

netto 2

Mehrwert-

steuer

19 % 

Arbeitspreis 

brutto 2

9,52 ct 0,55 ct 10,07 ct

11,98 ct

120,00 EUR 22,80 EUR 142,80 EUR

9,52 ct 0,55 ct 10,07 ct 1,91 ct

12,28 ct

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

9,77 ct 0,55 ct 10,32 ct 1,96 ct

12,13 ct

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

9,64 ct 0,55 ct 10,19 ct 1,94 ct

12,08 ct

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

9,60 ct 0,55 ct 10,15 ct 1,93 ct

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh

Der Arbeitspreis Haushalt SVGH16 enthält folgende Preisbestandteile:

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh

Netznutzungsentgelt 3 1,280 ct/kWh

3 Beispielhaft laut der Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz (Preisstand 01.01.2026); Entnahmestelle ohne Leistungsmessung, Gruppe 3.

Mehrwertsteuer 1,961 ct/kWh

12,28 ct/kWh

Weitere Informationen zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Webseite unter www.ewerk-meckenheim-pfalz.de.

1 Arbeitspreis inkl. Netznutzungsentgelt NNE und Konzessionsabgabe KA, sowie CO2-Kosten

2 Die Preise sind gerundet.

Bezug, Vertrieb und CO2-Kosten 8,460 ct/kWh

S
ta

n
d

: 2
0

2
6

0
2

 


