

## PREISBLATT SONDERVERTRAG ERDGAS



Tarife für die Versorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz des Energiewerks Meckenheim

gültig ab 01.02.2026

# Gas SV

Energiewerk Meckenheim

SITZ DER GESELLSCHAFT

Hauptstraße 58

67149 Meckenheim

06321-402277

e-werk-meckenheim@swneustadt.de

[www.ewerk-meckenheim-pfalz.de](http://www.ewerk-meckenheim-pfalz.de)

Sondervertrag HAUSHALT und GEWERBE	Arbeitspreis Energie inkl. NNE und KA <sup>1</sup>	Erdgas- steuer	Arbeitspreis netto <sup>2</sup>	Mehrwert- steuer 19 %	Arbeitspreis brutto <sup>2</sup>
<b>SVHG16, SVGG16</b>					
<b>Jahresverbrauch bis 5.000 kWh /Jahr</b>					
Arbeitspreis pro kWh	<b>9,52 ct</b>	0,55 ct	10,07 ct	1,91 ct	11,98 ct
Jahresgrundpreis			60,00 EUR	11,40 EUR	71,40 EUR
<b>SVHG16, SVGG16</b>					
<b>Jahresverbrauch 5.001 - 10.000 kWh /Jahr</b>					
Arbeitspreis pro kWh	<b>9,52 ct</b>	0,55 ct	10,07 ct	1,91 ct	11,98 ct
Jahresgrundpreis			120,00 EUR	22,80 EUR	142,80 EUR
<b>SVHG16, SVGG16</b>					
<b>Jahresverbrauch 10.001 - 50.000 kWh /Jahr</b>					
Arbeitspreis pro kWh	<b>9,77 ct</b>	0,55 ct	10,32 ct	1,96 ct	12,28 ct
Jahresgrundpreis			0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR
<b>SVHG16, SVGG16</b>					
<b>Jahresverbrauch 50.001 - 100.000 kWh /Jahr</b>					
Arbeitspreis pro kWh	<b>9,64 ct</b>	0,55 ct	10,19 ct	1,94 ct	12,13 ct
Jahresgrundpreis			0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR
<b>SVHG16, SVGG16</b>					
<b>Jahresverbrauch &gt;100.000 kWh /Jahr</b>					
Arbeitspreis pro kWh	<b>9,60 ct</b>	0,55 ct	10,15 ct	1,93 ct	12,08 ct
Jahresgrundpreis			0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR

Der Arbeitspreis Haushalt SVGH16 enthält folgende Preisbestandteile:

Konzessionsabgabe	0,030 ct/kWh	0,2%
Netznutzungsentgelt <sup>3</sup>	1,280 ct/kWh	10,4%
Bezug, Vertrieb und CO2-Kosten	8,460 ct/kWh	68,9%
Erdgassteuer	0,550 ct/kWh	4,5%
Mehrwertsteuer	1,961 ct/kWh	16,0%
Arbeitspreis	12,28 ct/kWh	

Weitere Informationen zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Webseite unter [www.ewerk-meckenheim-pfalz.de](http://www.ewerk-meckenheim-pfalz.de).

1 Arbeitspreis inkl. Netznutzungsentgelt NNE und Konzessionsabgabe KA, sowie CO2-Kosten

2 Die Preise sind gerundet.

3 Beispieldhaft laut der Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz (Preisstand 01.01.2026); Entnahmestelle ohne Leistungsmessung, Gruppe 3.

Stand: 2026 02